
DATA DA PROVA: 11/5/2014

TEMPO DE PROVA: 38:897

CATEGORIA:

CLAS Nº CAT ATLETA FED CLUBE/PATROCINADOR TEMPO

1 860 EL Alice Tamirys Leite Melo SP Égide/Americana 38:897

2 858 EL Caroline Borges SP Égide/Americana 38:921

3 867 EL Ana Rafaela Vasel Kosak SP Sesla/Indaiatuba 40:521

4 856 EL Maira Nogueira Murakami SP Velo/SEME Rio Claro 40:910

5 865 EL Camila Coelho Ferreira SP Memorial/Pref. de Santos 41:621

6 857 EL Andrea Passos Marques SP SELAN Piracicaba 41:945

7 864 EL Ana Paula Polegatthi SP Memorial/Pref. de Santos 41:975

8 861 EL Gimena Cometi Stocco SP Ribeirão Preto 42:181

9 869 EL Nayara Yance Valentin Silva SP São Caetano 42:428

DNS 868 EL Thabata Jessica Sartorelli SP Route Bike DNS

DNS 870 EL Jessica Aparecida Dos Santos Braz SP São Caetano DNS

DATA DA PROVA: 11/5/2014

TEMPO DE PROVA: 40:567

CATEGORIA:

CLAS Nº CAT ATLETA FED CLUBE/PATROCINADOR TEMPO

1 651 JR Bianca Terumi Conegundes Bena SP Égide/Americana 40:567

2 652 JR Thayna Araujo Lima SP Centro de Excelência de Santos/Negão Team 41:988

3 650 JR Larissa Castelari de Lima SP Clube Jacarei de Ciclismo 43:998

4 653 JR Lais Garcia Ribeiro SP Centro de Excelência de Santos/Negão Team 45:084

DATA DA PROVA: 11/5/2014

TEMPO DE PROVA: 44:095

CATEGORIA:

CLAS Nº CAT ATLETA FED CLUBE/PATROCINADOR TEMPO

1 654 JV Luanna Lavelli da Silva Souza SP Centro de Excelência de Santos/Negão Team 44:095

2 662 JV Marcella Silva Sodre Pereira SP Centro de Excelência de Santos/Negão Team 48:631

3 661 JV Catarina Del Guidece Cardoso SP Centro de Excelência de Santos/Negão Team 49:406

TEMPO DE PROVA: 1:05:328

CATEGORIA:

CLAS Nº CAT ATLETA FED CLUBE/PATROCINADOR TEMPO

1 804 EL Franklin Gomes de Almeida SP AMEA Assis 1:05:328

2 810 EL Caio Moretto Buoni SP Égide/Americana 1:08:533

3 811 EL Leandro Alves da Silva SP Osasco 1:09:722

4 823 EL Marcos Daniel de Oliveira Souta SP Velo/SEME Rio Claro 1:10:452

5 826 EL Iago Toni Manirelli SP Memorial/Pref.de Santos 1:10:824

6 808 EL Estevam Ciampone Mancini SP Égide/Americana 1:10:936

7 828 EL Marcos Cristian Novello SP Memorial/Pref.de Santos 1:11:406

8 815 EL Fabio Bernal Rossetto SP Avulso 1:13:733

9 835 EL Fabio Augusto Bonini SP First Bike Jundiaí Clube/Maxxis 1:14:095

10 805 EL Gustavo Lazaro Amendola SP AMEA Assis 1:15:688

11 837 EL Alexandre Luis Rossi SP First Bike Jundiaí Clube/Maxxis 1:16:613

12 813 EL Jefeter Luiz Siqueira SP Osasco 1:18:351

NOME DO EVENTO: Campeonato Interestadual  de Pista  2014 

KILOMETRAGEM: 500 m

JUVENIL FEMININO

KILOMETRAGEM: 1000 m

ELITE MASCULINO

PROVA: 500 m

KILOMETRAGEM: 500 m

JUNIOR FEMININO

PROVA: 500 m

DATA DO EVENTO: 10 a 11/5/2014

MUNICÍPIO: AMERICANA

LOCAL: Velódromo de Americana

REALIZAÇÃO FEDERAÇÃO PAULISTA DE CICLISMO

KILOMETRAGEM: 500 m

ELITE FEMININO

APOIO Governo do Estado de São Paulo

PROVA: 500 m



DATA DA PROVA: 11/5/2014

TEMPO DE PROVA: 1:14:734

CATEGORIA:

CLAS Nº CAT ATLETA FED CLUBE/PATROCINADOR TEMPO

1 620 JR João Vitor da Silva PR SMEL Foz 1:14:734

2 629 JR João Gabriel Lisboa Ferreira Bastos SP Centro de Excelência/Santos/Memorial 1:15:549

3 625 JR Bruno Henrique de Souza SP UCI Iracemápolis/Centro de Excelência 1:16:125

4 628 JR Vitor Demian da Fonseca Farina e Silva SP UCI Iracemápolis/Centro de Excelência 1:17:337

5 632 JR Caio Fernando de Santana Mesquita SP Centro de Excelência de Santos 1:17:896

6 626 JR Guilherme Henrique Ferreira SP AMEA Assis/Centro de Excelência Araçatuba 1:19:110

DATA DA PROVA: 11/5/2014

TEMPO DE PROVA: 37:704

CATEGORIA:

CLAS Nº CAT ATLETA FED CLUBE/PATROCINADOR TEMPO

1 646 JV Wender Michael de Morais Florindo SP UCI Iracemápolis/Centro de Excelência 37:704

2 642 JV Jose Nathan Lima dos Santos SP UCI Iracemápolis/Centro de Excelência 38:412

3 647 JV Gustavo Matos Araujo SP Centro de Excelência de Santos/Negão Team 41:994

DATA DA PROVA: 10/5/2014

TEMPO DE PROVA: 4:09:745

CATEGORIA:

CLAS Nº CAT ATLETA FED CLUBE/PATROCINADOR TEMPO

1 864 EL Ana Paula Polegatthi SP Memorial/Pref. de Santos 4:09:745

2 852 EL Cristiane Pereira da Silva SP Funvic/São José dos Campos 4:11:822

3 866 EL Daniela Cristine Lionço SP Sesla/Indaiatuba

4 854 EL Danilas Ferreira da Silva SP Velo/SEME Rio Claro alcançada

5 855 EL Juliana Jacobs Renner SP Velo/SEME Rio Claro 4:17:778

6 851 EL Karina Andrea  Grande SP Avulso - Valente Bicicológica 4:22:531

7 859 EL Luana da Silva Bezera SP Égide/Americana 4:27:550

8 853 EL Viviane Lourenço dos Santos SP Suzano 4:30:075

9 869 EL Nayara Yance Valentin Silva SP São Caetano 4:33:663

DNS 861 EL Gimena Cometi Stocco SP Ribeirão Preto DNS

DATA DA PROVA: 10/5/2014

TEMPO DE PROVA: 3:16:134 

CATEGORIA:

CLAS Nº CAT ATLETA FED CLUBE/PATROCINADOR TEMPO

1 652 JR Taina Araujo de Lima SP Centro de Excelencia de Santos/ Negão Team 3:16:134

2 653 JR Lais Garcia Ribeiro SP Centro de Excelencia de Santos/ Negão Team 3:18:841

DNS 654 JR Luanna Lavelli Da Silva Souza SP Centro de Excelencia de Santos/ Negão Team DNS

DATA DA PROVA: 10/5/2014

TEMPO DE PROVA: 3:23:499

CATEGORIA:

CLAS Nº CAT ATLETA FED CLUBE/PATROCINADOR TEMPO

1 662 JV Marcella Silva Sodré Pereira (Juv) SP Centro de Excelencia de Santos/ Negão Team 3:23:499

2 661 JV Catarina Del Guidece Cardoso (Juv) SP Centro de Excelencia de Santos/ Negão Team 3:26:350

DATA DA PROVA: 10/5/2014

TEMPO DE PROVA: 4:51:426

CATEGORIA:

CLAS Nº CAT ATLETA FED CLUBE/PATROCINADOR TEMPO

1 804 EL Franklin Gomes de Almeida SP AMEA Assis 5:01:637

2 831 EL Elton Pedrozo da Silva SP UAC 5:03:036

3 828 EL Marcos Christian Novello SP Memorial/Pref.de Santos 5:02:498

4 824 EL Gideoni Rodrigues Monteiro SP Memorial/Pref.de Santos 4:58:327

PROVA: 500 m

KILOMETRAGEM: 500 m

JUVENIL MASCULINO

PROVA: Perseguição Individual

PROVA: Perseguição Individual

KILOMETRAGEM: 2.000m

JUVENIL FEMININO

KILOMETRAGEM: 2.000m

JUNIOR FEMININO

KILOMETRAGEM: 3.000m

ELITE FEMININO

PROVA: Perseguição Individual

PROVA: Perseguição Individual

KILOMETRAGEM: 4.000m

ELITE MASCULINO

KILOMETRAGEM: 1000 m

JÚNIOR MASCULINO

PROVA: KM



5 817 EL Sidnei Fernandes SP São Lucas/Giant/Celucat 5:03:767

6 811 EL Leandro Alves da Silva SP Osasco 5:04:603

7 812 EL Patrick Gabriel Oyakaua SP Osasco 5:05:699

8 822 EL Vitor Fernandes da Fonseca SP Velo/SEME Rio Claro 5:10:321

9 814 EL Jackson Jose Lacerda SP São Caetano 5:25:192

10 805 EL Gustavo Lazaro Amendola SP AMEA Assis/Centro de Excelência Araçatuba 5:29:143

11 835 EL Fabio Augusto Bonini SP First Bike Jundiaí Clube/Maxxis 5:29:526

DNS 802 EL Salomão Ferreira SP São José dos Campos DNS

DATA DA PROVA: 10/5/2014

TEMPO DE PROVA: 4:02:122

CATEGORIA:

CLAS Nº CAT ATLETA FED CLUBE/PATROCINADOR TEMPO

1 625 JR Vitor Demian da F Farina e Silva SP UCI Iracemápolis/Centro de Excelência 4:02:122

2 629 JR João Gabriel Lisboa Ferreira Bastos SP Centro de Excelência/Santos/Memorial 4:11:305

3 621 JR Weslei Vieira Canela SP UCI Iracemápolis/Centro de Excelência 4:15:441

4 632 JR Caio Fernando de Santana Mesquita SP Centro de Excelência/Santos/Memorial 4:14:613

5 628 JR Guilherme Henrique Ferreira SP AMEA Assis/Centro de Excelência Araçatuba 4:18:298

DATA DA PROVA: 10/5/2014

TEMPO DE PROVA: 2:42:677

CATEGORIA:

CLAS Nº CAT ATLETA FED CLUBE/PATROCINADOR TEMPO

1 640 JV Matheus Antonio Braz SP UCI Iracemápolis/Centro de Excelência 2:42:677

2 644 JV Edilson Cipriano de Jesus SP UCI Iracemápolis/Centro de Excelência 2:48:997

3 647 JV Gustavo Matos Araujo SP Centro de Excelencia de Santos/ Negão Team 2:56:286

DATA DA PROVA: 10/5/2014

TEMPO DE PROVA:  15:44:070                MÉDIA: 38,133 Km/h

CATEGORIA:

CLAS Nº CAT ATLETA FED CLUBE/PATROCINADOR TEMPO

1 865 EL Camila Coelho Ferreira SP Memorial/Pref. de Santos

2 866 EL Daniela Cristine Lionço SP Sesla/Indaiatuba

3 864 EL Ana Paula Polegatthi SP Memorial/Pref. de Santos

4 855 EL Juliana Jacobs Renner SP Velo/SEME Rio Claro

5 861 EL Gimena Cometi Stocco SP Ribeirão Preto

6 856 EL Maira Nogueira Murakami SP Velo/SEME Rio Claro

7 853 EL Viviane Lourenço dos Santos SP Suzano

DNS 852 EL Cristiane Pereira da Silva SP Funvic/São José dos Campos

DNS 857 EL Andrea Passos Marques SP SELAN Piracicaba

DNS 859 EL Luana da Silva Bezera SP Égide/Americana

DNS 868 EL Thabata Jessica Sartorelli SP Route Bike

DNS 869 EL Nayara Yance Valentin Silva SP São Caetano

TEMPO DE PROVA:  13:16:110                 MÉDIA: 32,830 Km/h

CATEGORIA:

CLAS Nº CAT ATLETA FED CLUBE/PATROCINADOR TEMPO

1 652 JR Thayna Araujo de Lima SP Centro de Excelência de Santos/Negão Team

2 654 JR Luana Laveli da Silva Souza SP Centro de Excelência de Santos/Negão Team

3 650 JR Larissa Castelari de Lima SP Clube Jacarei de Ciclismo

4 653 JR Lais Garcia Ribeiro SP Centro de Excelência de Santos/Negão Team

TEMPO DE PROVA:  13:16:110                MÉDIA: 32,579 Km/h

CATEGORIA:

CLAS Nº CAT ATLETA FED CLUBE/PATROCINADOR TEMPO

1 661 JV Catarina Del Guidece Cardoso SP Centro de Excelência de Santos/Negão Team

2 662 JV Marcella Silva Sodre Pereira SP Centro de Excelência de Santos/Negão Team

KILOMETRAGEM: 10.000m

ELITE FEMININO

KILOMETRAGEM: 7500m

JUNIOR FEMININO

KILOMETRAGEM: 7500m

JUVENIL FEMININO

PROVA: SCRATCH

PROVA: Perseguição Individual

KILOMETRAGEM: 3.000m

JUNIOR MASCULINO

PROVA: Perseguição Individual

KILOMETRAGEM: 2.000m

JUVENIL MASCULINO



DATA DA PROVA: 11/5/2014

TEMPO DE PROVA: 20:19:790                 MÉDIA: 43,827 Km/h

CATEGORIA:

CLAS Nº CAT ATLETA FED CLUBE/PATROCINADOR TEMPO

1 824 EL Gideoni Rodrigues Monteiro SP Memorial/Pref.de Santos

2 803 EL Francisco Chamorro SP São José dos Campos

3 829 EL Armando Camargo SP Memorial/Pref.de Santos

4 801 EL William Poiani Vicente Ferreira SP Associação Piracicabana de Ciclismo

5 812 EL Patrick Gabriel Oyakaua SP Osasco

6 817 EL Sidnei Fernandes SP São Lucas/Giant/Celucat

7 804 EL Franklin Gomes de Almeida SP AMEA Assis

8 822 EL Vitor Fernandes da Fonseca SP Velo/SEME Rio Claro

9 831 EL Elton Pedrozo da Silva SP UAC

10 819 EL Felipe Pacanaro SP Penapolense

11 811 EL Leandro Alves da Silva SP Osasco

DNS 802 EL Salomão Ferreira SP São José dos Campos

DNS 823 EL Marcos Daniel de Oliveira Souta SP Velo/SEME Rio Claro

DNS 821 EL Wallassy Nascimento de Souza SP Velo/SEME Rio Claro

DNS 814 EL Jackson Jose Lacerda SP São Caetano

DNS 833 EL Edison Ramos dos Santos SP Sesla Indaiatuba

DATA DA PROVA: 11/5/2014

TEMPO: 10:58:350                                      MÉDIA: 39,699 Km/h

CATEGORIA:

CLAS Nº CAT ATLETA FED CLUBE/PATROCINADOR TEMPO

1 623 JR Luan Vieira Moreira dos Santos SP UCI Iracemápolis/Centro de Excelência

2 625 JR Vitor Demian da F Farina e Silva SP UCI Iracemápolis/Centro de Excelência

3 629 JR João Gabriel Lisboa Ferreira Bastos SP Centro de Excelência/Santos/Memorial

4 630 JR Erick Cirilo Azevedo Portela SP Centro de Excelência de Santos/Negão Team

DATA DA PROVA: 10/5/2014

TEMPO DE PROVA:  11:03:270                  MÉDIA: 39,405Km/h

CATEGORIA:

CLAS Nº CAT ATLETA FED CLUBE/PATROCINADOR TEMPO

1 643 JV Flavio Papali Filho SP UCI Iracemápolis/Centro de Excelência

2 645 JV David Renato dos Santos Cosenza SP UCI Iracemápolis/Centro de Excelência

3 647 JV Gustavo Matos Araujo SP Centro de Excelência de Santos/Negão Team

DATA DA PROVA: 10/5/2014

TEMPO DE PROVA:  10:59:580                MÉDIA: 39,625 Km/h

CATEGORIA:

CLAS Nº CAT ATLETA FED CLUBE/PATROCINADOR TEMPO

1 842 EL Hamilton Fernandes de Souza SP ACL Dimensional/Limeira

2 847 EL Antonio Garcia SP Sesla Indaiatuba

3 841 EL Aerton Antonio da Silva SP ACL Dimensional/Limeira

4 848 EL Wagner Comodoro SP Dimensional

5 844 EL Rafael de Freitas Leão SP Avulso

6 845 EL Geraldo Marins dos Reis Jr SP Lidra/GMReis

7 840 EL Luiz Guilherme Stangier P Barbosa SP Elite bike - Specialized

8 846 EL Armando Reis da Costa Camargo SP Sesla Indaiatuba

9 850 EL Cristian Neves de Sá Barreto SP Diadema

DNS 849 EL Jones Roberto da Silva SP Clube de Ciclismo de São José dos Campos

DATA DA PROVA: 10/5/2014

TEMPO DE PROVA: 50:025

CATEGORIA:

7.500m

JUVENIL MASCULINO

PROVA: SCRATCH

KILOMETRAGEM: 7.500m

JÚNIOR MASCULINO

PROVA: SCRATCH

KILOMETRAGEM: 15.000m

ELITE MASCULINO

KILOMETRAGEM: 666m

ELITE FEMININO

PROVA: VELOCIDADE POR EQUIPE

KILOMETRAGEM: 15.000m

MASTER MASCULINO

KILOMETRAGEM:

PROVA: SCRATH

PROVA: SCRATCH



CLAS Nº CAT ATLETA FED CLUBE/PATROCINADOR TEMPO

858 EL Caroline Borges SP Égide/Americana

860 EL Alice Tamirys Leite Melo SP Égide/Americana

854 EL Danilas Ferreira da Silva SP Velo/SEME Rio Claro

856 EL Maira Nogueira Murakami SP Velo/SEME Rio Claro

866 EL Daniela Cristine Lionço SP Sesla/Indaiatuba

867 EL Ana Rafaela Vasel Kosak SP Sesla/Indaiatuba

869 EL Nayara Yance Valentin Silva SP São Caetano

870 EL Jessica Aparecida dos Santos Braz SP São Caetano

DATA DA PROVA: 10/5/2014

TEMPO DE PROVA:  55:676

CATEGORIA:

CLAS Nº CAT ATLETA FED CLUBE/PATROCINADOR TEMPO

652 EL Thayna Araujo de Lima SP Centro de Excelência de Santos/Negão Team

653 EL Lais Garcia Ribeiro SP Centro de Excelência de Santos/Negão Team

DATA DA PROVA: 10/5/2014

TEMPO DE PROVA:  1:07:608

CATEGORIA:

CLAS Nº CAT ATLETA FED CLUBE/PATROCINADOR TEMPO

807 EL Andre Grassmann Mancini SP Égide/Americana

808 EL Estevam Ciampone Mancini SP Égide/Americana

809 EL Leandro de Larmelina SP Égide/Americana

826 EL Iago Toni Manirelli SP Memorial/Pref.de Santos

827 EL Moises de Lima SP Memorial/Pref.de Santos

830 EL Robson Ribeiro Dias SP Memorial/Pref.de Santos

821 EL Wallassy Nascimento de Souza SP Velo/ SEME Rio Claro

822 EL Vitor Fernandes da Fonseca SP Velo/ SEME Rio Claro

823 EL Marcos Daniel de Oliveira Souta SP Velo/ SEME Rio Claro

811 EL Leandro Alves da Silva SP Osasco

812 EL Patrick Gabriel Oyakaua SP Osasco

813 EL Jefeter Luiz Siqueira SP Osasco

835 EL Fábio Augusto Bonini SP First Bike/ Jundiai Clube/ Maxxis

836 EL Fábio Roberto Vaz Pinto SP First Bike/ Jundiai Clube/ Maxxis

837 EL Alexandre Luis Rossi SP First Bike/ Jundiai Clube/ Maxxis

804 EL Franklin Gomes de Almeida SP AMEA Assis/Centro de Excelência Araçatuba

805 EL Gustavo Lazaro Amendola SP AMEA Assis/Centro de Excelência Araçatuba

806 EL João Fernando de Maio SP AMEA Assis/Centro de Excelência Araçatuba

DATA DA PROVA: 10/5/2014

TEMPO DE PROVA:  1:09:988

CATEGORIA:

CLAS Nº CAT ATLETA FED CLUBE/PATROCINADOR TEMPO

620 JR Bruno Henrique de Souza SP UCI Iracemápolis/Centro de Excelência

622 JR Alison Ferreira de Souza SP UCI Iracemápolis/Centro de Excelência

624 JR Luis Fernando Gomes Trevisan SP UCI Iracemápolis/Centro de Excelência

629 JR João Gabriel Lisboa F Bastos SP Centro de Excelência de Santos

630 JR Erick Cirilo Azevedo Portela SP Centro de Excelência de Santos

632 JR Caio Fernando de S Mesquita SP Centro de Excelência de Santos

641 JV Kelvin Batista Mendes SP UCI Iracemápolis/Centro de Excelência

642 JV Jose Nathan Lima dos Santos SP UCI Iracemápolis/Centro de Excelência

646 JV Wender Michael de M Florindo SP UCI Iracemápolis/Centro de Excelência

KILOMETRAGEM: 1000m

JUNIOR MASCULINO

1

1:09:988

PROVA: VELOCIDADE POR EQUIPE

KILOMETRAGEM: 666m

JUNIOR FEMININO

1
55:676

5

1:12:292

ELITE MASCULINO

1

1:07:608

1:08:723

1:08:729

2

3

4

1:09:788

2

1:14:088

3

1:12:894

PROVA: VELOCIDADE POR EQUIPE

6 1:09:178 

REL

1

2

3

4

PROVA: VELOCIDADE POR EQUIPE

KILOMETRAGEM: 1000m

50:025

52:38

54:00

56:971

Rel



DATA DA PROVA: 11/5/2014

TEMPO DE PROVA: 13:292

CATEGORIA:

CLAS Nº CAT ATLETA FED CLUBE/PATROCINADOR TEMPO

1 860 EL Alice Tamirys Leite Melo SP Égide/Americana 13:292

2 854 EL Danilas Ferreira da Silva SP Velo/SEME Rio Claro 13:832

3 856 EL Maira Nogueira Murakami SP Velo/SEME Rio Claro 13:844

4 867 EL Ana Rafaela Vasel Kosak SP Sesla Indaiatuba 13:858

5 858 EL Caroline Borges SP Égide/Americana 13:888

6 857 EL Andrea Passos Marques SP SELAN Piracicaba 15:400

DATA DA PROVA: 11/5/2014

TEMPO DE PROVA: 14:024

CATEGORIA:

CLAS Nº CAT ATLETA FED CLUBE/PATROCINADOR TEMPO

1 651 JR Bianca Terumi C de Jesus Bena SP Centro de Excelência de Santos/Negão Team 14:024

2 654 JR Luanna Lavelli da Silva Souza SP Centro de Excelência de Santos/Negão Team 14:998

3 653 JR Lais Garcia Ribeiro SP Centro de Excelência de Santos/Negão Team 14:949

4 662 JV Marcella Silva Sodre Pereira SP Centro de Excelência de Santos/Negão Team 15:707

5 661 JV Catarina Del Guidece Cardoso SP Centro de Excelência de Santos/Negão Team 17:469

DNS 660 JV Isabela Silva Luz SP Centro de Excelência de Santos/Negão Team DNS

DATA DA PROVA: 11/5/2014

TEMPO DE PROVA: 11:406

CATEGORIA:

CLAS Nº CAT ATLETA FED CLUBE/PATROCINADOR TEMPO

1 810 EL Caio Moretto Buoni SP Égide/Americana 11:406

2 809 EL Leandro de Larmelina SP Égide/Americana 11:544

3 804 EL Franklin Gomes de Almeida SP AMEA Assis 11:609

4 823 EL Marcos Daniel de Oliveira Souta SP Velo/SEME Rio Claro 11:639

5 821 EL Wallassy Nascimento de Souza SP Velo/SEME Rio Claro 11:960

6 815 EL Fabio Bernal Rossetto SP Avulso 11:976

7 836 EL Fabio Roberto Vaz Pinto SP First Bike Jundiaí Clube/Maxxis 12:102

8 827 EL Moises de Lima SP Memorial/Pref.de Santos 12:176

9 800 EL José Roberto Barros Mangini SP Avulso 12:206

10 805 EL Gustavo Lazaro Amendola SP AMEA Assis/Centro de Excelência Araçatuba 12:696

DNS 811 EL Leandro Alves da Silva SP Osasco DNS

DNS 817 EL Sidnei Fernandes SP São Lucas/Giant/Celucat DNS

DNS 837 EL Alexandre Luis Rossi SP First Bike Jundiaí Clube/Maxxis DNS

DNS 818 EL Erick Bruno Rodrigues dos Santos SP Ciclismo Taubaté DNS

DNS 832 EL Felipe Augusto Garcia SP Sesla Indaiatuba DNS

DNS 802 EL Salomão Ferreira SP São José dos Campos DNS

DATA DA PROVA: 11/5/2014

TEMPO DE PROVA: 12:206

CATEGORIA:

CLAS Nº CAT ATLETA FED CLUBE/PATROCINADOR TEMPO

1 626 JR João Vitor da Silva PR SMEL Foz 12:206

2 624 JR Luis Fernando Gomes Trevisan SP UCI Iracemápolis/Centro de Excelência 12:116

3 620 JR Bruno Henrique de Souza SP UCI Iracemápolis/Centro de Excelência 13:079

4 629 JR João Gabriel Lisboa Ferreira Bastos SP Centro de Excelência/Santos/Memorial 13:360

5 634 JR Guilherme Henrique Ferreira SP AMEA Assis/Centro de Excelência Araçatuba 13:535

6 632 JR Caio Fernando de S Mesquita SP Centro de Excelência de Santos 13:586

DNS 627 JR Gabriel Vinicius de Andrade SP AMEA Assis/Centro de Excelência Araçatuba DNS

KILOMETRAGEM:

JUNIOR MASCULINO

PROVA: VELOCIDADE INDIVIDUAL (200m)

KILOMETRAGEM:

ELITE MASCULINO

PROVA: VELOCIDADE INDIVIDUAL (200m)

KILOMETRAGEM:

ELITE FEMININO

PROVA: VELOCIDADE INDIVIDUAL (200m)

KILOMETRAGEM:

JUNIOR FEMININO

PROVA: VELOCIDADE INDIVIDUAL (200m)



DATA DA PROVA: 11/5/2014

TEMPO DE PROVA: 12:615

CATEGORIA:

CLAS Nº CAT ATLETA FED CLUBE/PATROCINADOR TEMPO

1 641 JV Kelvin Batista Mendes SP UCI Iracemápolis/Centro de Excelência 12:615

2 642 JV Jose Nathan Lima dos Santos SP UCI Iracemápolis/Centro de Excelência 12:788

3 647 JV Gustavo Matos Araujo SP Centro de Excelência de Santos/Negão Team 14:518

DATA DA PROVA: 11/5/2014

TEMPO DE PROVA:  5:23:767

CATEGORIA:

CLAS Nº CAT ATLETA FED CLUBE/PATROCINADOR TEMPO

629 JR João Gabriel Lisboa Ferreira Bastos SP Centro de Excelência de Santos

630 JR Erick Cirilo Azevedo Portela SP Centro de Excelência de Santos

647 JR Gustavo Matos Araujo SP Centro de Excelência de Santos

632 JR Caio Fernando de Santana Mesquita SP Centro de Excelência de Santos

625 JR Vitor Demian SP UCI Iracemápolis/Centro de Excelência

621 JR Weslei Vieira Canela SP UCI Iracemápolis/Centro de Excelência

622 JR Alison Ferreira de Souza SP UCI Iracemápolis/Centro de Excelência

623 JR Luan Vieira Moreira dos Santos SP UCI Iracemápolis/Centro de Excelência

640 JV Matheus Antonio Braz SP UCI Iracemápolis/Centro de Excelência

643 JV Flavio Papali Filho SP UCI Iracemápolis/Centro de Excelência

644 JV Edilson Cipriano de Jesus SP UCI Iracemápolis/Centro de Excelência

646 JV Wender Michael de Morais Florindo SP UCI Iracemápolis/Centro de Excelência

DATA DA PROVA: 11/5/2014

TEMPO DE PROVA: 14:386

CATEGORIA:

CLAS Nº CAT ATLETA FED CLUBE/PATROCINADOR TEMPO

1 860 EL Alice Tamirys Leite Melo SP Égide/Americana

2 858 EL Caroline Borges SP Égide/Americana

3 856 EL Maira Nogueira Murakami SP Velo/SEME Rio Claro

4 857 EL Andrea Passos Marques SP SELAN Piracicaba

DATA DA PROVA: 11/5/2014

TEMPO DE PROVA: 12:546

CATEGORIA:

CLAS Nº CAT ATLETA FED CLUBE/PATROCINADOR TEMPO

1 809 EL Leandro de Larmelina SP Égide/Americana

2 826 EL Iago Toni Manirelli SP Memorial/Pref.de Santos

3 823 EL Marcos Daniel de Oliveira Souta SP Velo/SEME Rio Claro

4 810 EL Caio Moretto Buoni SP Égide/Americana

5 821 EL Wallassy Nascimento de Souza SP Velo/SEME Rio Claro

6 827 EL Moises de Lima SP Memorial/Pref.de Santos

DATA DA PROVA: 11/5/2014

TEMPO DE PROVA: 12:899

CATEGORIA:

CLAS Nº CAT ATLETA FED CLUBE/PATROCINADOR TEMPO

1 626 JR João Vitor da Silva PR SMEL Foz 

2 622 JR Alison Ferreira de Souza SP UCI Iracemápolis/Centro de Excelência

3 624 JR Luis Fernando Gomes Trevisan SP UCI Iracemápolis/Centro de Excelência

4 632 JR Caio Fernando de Santana Mesquita SP Centro de Excelência de Santos

5 630 JR Erick Cirilo Azevedo Portela SP Centro de Excelência de Santos/Negão Team

JUNIOR MASCULINO

PROVA: KEIRIN

KILOMETRAGEM:

ELITE MASCULINO

PROVA: KEIRIN

KILOMETRAGEM:

3

5:24:903

PROVA: KEIRIN

KILOMETRAGEM:

ELITE FEMININO

PROVA: PERSEGUIÇÃO POR EQUIPE

KILOMETRAGEM: 4000 m

JUNIOR MASCULINO

1

5:23:767

2

5:24:521

PROVA: VELOCIDADE INDIVIDUAL (200m)

KILOMETRAGEM:

JUVENIL MASCULINO



DATA DA PROVA: 11/5/2014

TEMPO DE PROVA: 15:40                     MÉDIA: 37,892 Km/h

CATEGORIA:

CLAS Nº CAT ATLETA FED CLUBE/PATROCINADOR TEMPO

1 864 EL Ana Paula Polegatthi SP Memorial/Pref. de Santos 25

2 855 EL Juliana Jacobs Renner SP Velo/SEME Rio Claro 11

3 859 EL Luana da Silva Bezera SP Égide/Americana 7

4 865 EL Camila Coelho Ferreira SP Memorial/Pref. de Santos 5

5 854 EL Danilas Ferreira da Silva SP Velo/SEME Rio Claro 3

6 857 EL Andrea Passos Marques SP SELAN Piracicaba 0

DNF 866 EL Daniela Cristine Lionço SP Sesla/Indaiatuba 4

DATA DA PROVA: 11/5/2014

TEMPO DE PROVA: 22:15                         MÉDIA: 42,702 Km/h

CATEGORIA:

CLAS Nº CAT ATLETA FED CLUBE/PATROCINADOR TEMPO

1 825 EL Joel Candido Prado Jr SP Memorial/Pref.de Santos 41

2 822 EL Vitor Fernandes da Fonseca SP Velo/SEME Rio Claro 33

3 829 EL Armando da Costa Camargo Filho SP Memorial/Pref.de Santos 27

4 817 EL Sidnei Fernandes SP São Lucas/Giant/Celucat 25

5 801 EL William Poiani Vicente Ferreira SP Associação Piracicabana de Ciclismo 10

6 812 EL Patrick Gabriel Oyakaua SP Osasco 8

DNF 813 EL Jefeter Luiz Siqueira SP Osasco 4

DNF 819 EL Felipe Pacanaro SP Penapolense 0

DATA DA PROVA: 11/5/2014

TEMPO DE PROVA: 15:09                          MÉDIA: 39,195 Km/h

CATEGORIA:

CLAS Nº CAT ATLETA FED CLUBE/PATROCINADOR TEMPO

1 825 JR Kelvin Batista Mendes SP UCI Iracemápolis/Centro de Excelência 34

2 822 JR Flavio Papali Filho SP UCI Iracemápolis/Centro de Excelência 31

3 829 JR Alison Ferreira de Souza SP UCI Iracemápolis/Centro de Excelência 25

4 817 JR Gustavo Matos Araujo SP Centro de Excelência de Santos/Negão Team 12

5 801 JR Luan Vieira Moreira dos Santos SP UCI Iracemápolis/Centro de Excelência 8

6 812 JR Eric Sirilo SP Centro de Excelência/Santos/Memorial 3

7 813 JR Caio Fernando de S Mesquita SP Centro de Excelência de Santos 2

KILOMETRAGEM: 16.000 m

ELITE MASCULINO

PROVA: POR PONTOS

KILOMETRAGEM: 10.000 m

JUNIOR MASCULINO

PROVA: POR PONTOS

KILOMETRAGEM: 10.000 m

ELITE FEMININO

PROVA: POR PONTOS


